
 

Rettifica e integrazione della delibera del Consiglio di amministrazione n. 96/2017 del 25 luglio 
2017 - “Variazione di bilancio a valere sul “Fondo di Riserva” e sul “Fondo progetti strategici di 
ricerca di interesse nazionale” per la risoluzione delle criticità evidenziate dagli Uffici della Struttura 
Amministrazione Centrale (SAC) in favore della Rete Scientifica” 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 2 agosto 2017, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 102/2017 – Verb. 333 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la nota predisposta dalla Direzione Generale prot. n. 0051227 del 27 luglio 2017, avente 
come oggetto: “Rettifica e integrazione della delibera n. 96/2017 – Variazione di bilancio a valere 
sul “Fondo di Riserva” e sul “Fondo progetti strategici di ricerca di interesse nazionale” per la 
risoluzione delle criticità evidenziate dagli Uffici della Struttura Amministrazione Centrale (SAC) 
SAC in favore della Rete Scientifica”, con la quale viene proposta la rettifica del punto 1 della 
delibera n. 96/2017 del 25 luglio 2017; 

VISTA la successiva nota di rettifica predisposta dalla Direzione Generale prot. n. 0051765 del 31 
luglio 2017; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio di amministrazione n. 96/2017 del 25 luglio 2017 con 
la quale è stata approvata la variazione di bilancio a valere sul “Fondo di Riserva” e sul “Fondo 
progetti strategici di ricerca di interesse nazionale”; 
CONSIDERATO che l’Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo della Direzione Generale 
ha verificato la coerenza finanziaria delle modifiche proposte nella suddetta relazione; 

CONSIDERATO che le predette variazioni sono coerenti con le linee programmatiche di attività e 
con gli obiettivi approvati con il bilancio di previsione 2017; 

CONSIDERATO che sul “Fondo di Riserva” e sul “Fondo progetti strategici di ricerca di interesse 
nazionale” esiste la necessaria disponibilità; 

VISTI i pareri espressi dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 24 luglio 2017 con 
verbale n. 1559 e nella riunione del 1° agosto 2017 con verbale n. 1560; 

 

DELIBERA 
 

1. Di sostituire il punto 1. della delibera n. 96/2017 del 25 luglio 2017 con la seguente variazione al 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017: 
 

 



 

 2. 

  Variazioni di 
competenza 

 

Variazioni di  
cassa 

SIG-Servizi Istituzionali e Generali delle Amministrazioni Pubbliche 

SAC-Programma Amministrazione dell’Ente 
 
Titolo 01 – Spese correnti  
 Tipologia 01.01 – Redditi da lavoro dipendente +€  3.300.000,00    +€  3.300.000,00    
 Tipologia 01.03 - Acquisto di beni e servizi +€  8.165.000,00    +€  8.165.000,00    
 TOTALE Titolo 01 +€11.465.000,00    +€11.465.000,00    
 
Titolo 02 – Spese in c/capitale 
       
 Tipologia 02.02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 

terreni +€  2.235.000,00    +€  2.235.000,00    
 TOTALE Titolo 02 +€  2.235.000,00    +€  2.235.000,00    
 TOTALE Programma +€13.700.000,00    +€13.700.000,00    
    
RI-Missione Ricerca e Innovazione 

BM-Programma Scienze Biomediche 
 
Titolo 01 – Spese correnti  
 Tipologia 01.01 – Redditi da lavoro dipendente +€    150.000,00    +€    150.000,00    
 TOTALE Programma +€    150.000,00    +€    150.000,00    
    
PM-Programma Scienze Chimiche e Tecnologie dei Materiali 
 
Titolo 01 – Spese correnti  
 Tipologia 01.03 – Acquisto di beni e servizi +€    200.000,00    +€    200.000,00    
 TOTALE Programma +€    200.000,00    +€    200.000,00    
    
SAC-Programma Amministrazione dell’Ente 
 
Titolo 01 – Spese correnti 
 Tipologia 01.03 - Acquisto di beni e servizi +€ 5.250.000,00    +€ 5.250.000,00    
 TOTALE Programma +€ 5.250.000,00    +€ 5.250.000,00    
 
 
 
 
 



 

 3. 

FO-Missione Fondi da ripartire 
 
SAC-Programma Amministrazione dell’Ente 
Titolo 01 – Spese correnti 
 Tipologia 01.10 – Altre spese correnti -€19.300.000,00    -€19.300.000,00    
 TOTALE UPB -€19.300.000,00    -€19.300.000,00    
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


